２０１７年９月２１日発行 会報第８９８号

今週のプログラム

(２０１７年９月２１日 第８９８回例会)

卓話：「老いを生きる ―私の場合―」

芝野 昭男 様

担当： 野崎 元子

次週のプログラム

(２０１７年９月２８日 第８９９回例会)

卓話：「１２０年ぶりの民法大改正（１）」

担当： 松田 親男

第８９７回例会 （２０１７年９月１４日）の記録

＜会長の時間＞

水本 徹 会長

 本日は、年間４回あります親睦例会のひとつで「中秋の名月」には少し早いですが「お月見例会」で

す。会場の「あべのハルカス」に付きましては先週お話しさせて頂きましたので、本日お見えのゲスト

の方々に千里メイプルロータリークラブの親睦例会を含めた大まかなスケジュールをお話しさせて頂

きます。 当クラブは毎週木曜日 18 時 30 分から 19 時 30 分にホテル阪急エキスポパークで例会を開

催していますが、先程申しましたように親睦例会として本日の「お月見例会」を含めて「クリスマス家

族例会」「お花見例会」「創立記念例会」が予定されています。特に本年度は創立 20 周年にあたり「お

花見例会」は来年 4 月 7 日（土）～8 日(日）の 1 泊 2 日で出雲大社訪問を企画しています。そして、

6 月 9 日（土）に「創立 20 周年記念例会」を桂米團治師匠の講演を含めて大々的に執り行う予定で準

備を会員全員で進めています。また、ゴルフをされる方々には「会長杯」を含めたコンペが 4～6 回あ

り、普段の例会以上に親睦を深めながら「ラオスの子供達への保健衛生支援活動」「福島での除染活動

を含めた震災支援活動」をはじめとする奉仕活動を会員一同力を合わせて行っております。少しでも興

味のある方は是非近くの会員までご連絡願います。それでは「花より団子」ではなく「月より団子」で

大いにお楽しみ下さい。

＜お客様＞

中村悦治様、松浦次郎様（藤田会員ご友人）、田中信大様、泉康生様（水本会長ご友人）、

水島裕子様（水島会員奥様）、渡邉花様（水島会員ご友人）、ｴﾊﾞﾎﾗｰﾋﾞｭｰﾙ様（西本詩子会員ご友人）

高尾千恵子様（高尾会員奥様）、ラッセル君（山田会員ご友人・大阪なにわ RC 米山奨学生）、

小山富夫名誉会員、小山有美子様（小山名誉会員奥様）、鄭珉贊君（米山奨学生）

＜出席報告＞      岸上 和典出席担当

会員数（内出席免除会員 2 名）       21 名

本日の出席者数（内免除会員 0 名）   20 名

（内名誉会員 1 名）

本日の出席率                    100 ％

前々回（8 月 31 日）の修正出席率  85.00 ％

8 月のホームクラブ出席率      87.34％

8 月の平均出席率       87.34%

今回はお月見例会であべのハルカスまで足を運びました。展望エレベーターにて 60 階まで移動し、

展望後 58 階天空庭園で食事をしました。

展望台からの眺めは、思いのほか素晴らしい眺望で、夕焼けから夜景までを観ることが出来ました。

想像以上の感動を覚えたのは私だけではなかったと思います。以下 60 階からの眺望と 58 階天空庭

園での焼肉パーティーの写真を載せておきます。

眼下に通天閣が小さな模型のように見えました。

＜編集後記・追加情報・ チョット一言・ライブラリー・etc＞

予想外の感動を得た楽しい「月見例会」でした。ただし、本当のお月見が出来ずに残念でした。

                                     （文責 黒川）

お客様を交えて各テーブルで楽しいひと時を過ごしました。